

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ</b> <b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê / null	<b>Pregão presencial</b> <b>90/2021</b>
	<b>Número Processo:</b> 210/2021 <b>Data do Processo:</b> 16/11/2021

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E A INSTALAÇÃO DE INTERFONES, NAS EMEBS E CEMEIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE XANXERÊ-SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021**

No dia 20/12/2021 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 210/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes o proponente: LEANDRO PEREIRA MEI tendo como representante o Sr. Leandro Pereira. Verificou-se que o proponente protocolou os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro verificou a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Em seguida o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. A proposta apresentada pelo proponente foi verificada em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais conforme relatório de lances em anexo. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o proponente classificado para essa fase do certame cumpriu com os requisitos de habilitação definidos no item 11do Edital. O Pregoeiro declara como vencedor do certame o proponente LEANDRO PEREIRA MEI. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pelo Controladoria Geral e homologação do vencedor, pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

Lote: 1

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Botoeira de inox - EMEB JANETE CASSOL Botoeira de inox - EMEB JANETE CASSOL	UND	CITROX PPA	1,00	159,0000	159,00
2	Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB JANETE CASSOL Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB JANETE CASSOL	MTS	INFINITY	268,00	1,5000	402,00
3	Cabo Blindado 4 pares externo - EMEB JANETE CASSOL Cabo Blindado 4 pares externo - EMEB JANETE CASSOL	MTS	PT CONDUCT	305,00	1,6000	488,00
4	Controle com 3 botões - EMEB JANETE CASSOL Controle com 3 botões - EMEB JANETE CASSOL	UND	PPA	2,00	55,0000	110,00
5	Motoredutor monofásico 1/3 - EMEB JANETE CASSOL Motoredutor monofásico 1/3 - EMEB JANETE CASSOL	UND	PPA	1,00	1.685,0000	1.685,00
6	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB JANETE CASSOL Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB JANETE CASSOL	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
7	Mão de obra para instalação - EMEB JANETE CASSOL Mão de obra para instalação - EMEB JANETE CASSOL	SV	LEANDRO	1,00	500,0000	500,00

Valor total do lote: 4.194,00

Lote: 2

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB NERY GIACHINI Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB NERY GIACHINI	MTS	INFINITY	100,00	2,0800	208,00
9	Fechadura Elétrica - EMEB NERY GIACHINI Fechadura Elétrica - EMEB NERY GIACHINI	UND	IPEC	1,00	405,5500	405,55
10	Botoeira - EMEB NERY GIACHINI Botoeira - EMEB NERY GIACHINI	UND	CITROX PPA	1,00	133,5300	133,53
11	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB NERY GIACHINI Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB NERY GIACHINI	UND	INTELBRAS	1,00	843,7400	843,74
12	Mã de obra para instalação - EMEB NERY GIACHINI Mã de obra para instalação - EMEB NERY GIACHINI	SV	LEANDRO	1,00	509,4100	509,41
Valor total do lote:						2.100,23

Lote: 3

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
13	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB MONTEIRO LOBATO Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB MONTEIRO LOBATO	MTS	SECURITY PARTS	200,00	1,3000	260,00
14	Fechadura Elétrica - EMEB MONTEIRO LOBATO Fechadura Elétrica - EMEB MONTEIRO LOBATO	UND	IPEC	1,00	310,0000	310,00
15	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB MONTEIRO LOBATO Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB MONTEIRO LOBATO	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
16	Mão de obra para instalação - EMEB MONTEIRO LOBATO Mão de obra para instalação - EMEB MONTEIRO LOBATO	SV	LEANDRO	1,00	415,0000	415,00
Valor total do lote:						1.835,00

Lote: 4

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
17	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB CRUZ E SOUZA Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB CRUZ E SOUZA	MTS	SECURITY PARTS	100,00	1,7800	178,00
18	Fechadura Elétrica - EMEB CRUZ E SOUZA Fechadura Elétrica - EMEB CRUZ E SOUZA	UND	IPEC	1,00	265,0000	265,00
19	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB CRUZ E SOUZA Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB CRUZ E SOUZA	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
20	Mão de obra para instalação - EMEB CRUZ E SOUZA Mão de obra para instalação - EMEB CRUZ E SOUZA	SV	LEANDRO	1,00	380,0000	380,00
Valor total do lote:						1.673,00

Lote: 5

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
21	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB SÃO JORGE Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB SÃO JORGE	MTS	SECURITY PARTS	200,00	1,2000	240,00

22	Fechadura elétrica - EMEB SÃO JORGE Fechadura elétrica - EMEB SÃO JORGE	UND	IPEC	1,00	270,0000	270,00
23	Video porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB SÃO JORGE Video porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB SÃO JORGE	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
24	Mão de obra para instalação - EMEB SÃO JORGE Mão de obra para instalação - EMEB SÃO JORGE	SV	LEANDRO	1,00	340,0000	340,00

Valor total do lote: 1.700,00

Lote: 6

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
25	Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI FAVO DE MEL Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI FAVO DE MEL	MTS	SECURITY PARTS	100,00	1,7700	177,00
26	Fechadura elétrica - CEMEI FAVO DE MEL Fechadura elétrica - CEMEI FAVO DE MEL	UND	IPEC	1,00	176,9400	176,94
27	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI FAVO DE MEL Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI FAVO DE MEL	UND	INTELBRAS	1,00	835,5800	835,58
28	Mão de obra para instalação - CEMEI FAVO DE MEL Mão de obra para instalação - CEMEI FAVO DE MEL	SV	LEANDRO	1,00	260,5000	260,50

Valor total do lote: 1.450,02

Lote: 7

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
29	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI DENTE DE LEITE Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI DENTE DE LEITE	MTS	SECURITY PARTS	305,00	1,0500	320,25
30	Fechadura elétrica - CEMEI DENTE DE LEITE Fechadura elétrica - CEMEI DENTE DE LEITE	UND	IPEC	1,00	340,0000	340,00
31	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI DENTE DE LEITE Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI DENTE DE LEITE	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
32	Mão de obra para instalação - CEMEI DENTE DE LEITE Mão de obra para instalação - CEMEI DENTE DE LEITE	SV	LEANDRO	1,00	410,0000	410,00

Valor total do lote: 1.920,25

Lote: 8

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
33	Bateria 12V 7AMP - CEMEI PAUL HARRIS Bateria 12V 7AMP - CEMEI PAUL HARRIS	UND	IPEC	1,00	178,5300	178,53
34	Fonte carregador 2AMP Sulton - CEMEI PAUL HARRIS Fonte carregador 2AMP Sulton - CEMEI PAUL HARRIS	UND	IPEC	1,00	247,9500	247,95
35	Botoeira de inox - CEMEI PAUL HARRIS Botoeira de inox - CEMEI PAUL HARRIS	UND	ICTROX PPA	1,00	128,9400	128,94
36	Cabo bicolor 2x1,5 - CEMEI PAUL HARRIS Cabo bicolor 2x1,5 - CEMEI PAUL HARRIS	MTS	INFINITY	100,00	1,4100	141,00

37	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI PAUL HARRIS Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI PAUL HARRIS	MTS	SECURITY PARTS	305,00	2,0100	613,05
38	Fechadura Eletrolmã - CEMEI PAUL HARRIS Fechadura Eletrolmã - CEMEI PAUL HARRIS	UND	IPEC	1,00	525,6500	525,65
39	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI PAUL HARRIS Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI PAUL HARRIS	UND	INTELBRAS	1,00	843,0000	843,00
40	Mão de obra para instalação - CEMEI PAUL HARRIS Mão de obra para instalação - CEMEI PAUL HARRIS	SV	LEANDRO	1,00	471,1000	471,10
Valor total do lote:						3.149,22

Lote: 9

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
41	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI NOVO HORIZONTE Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI NOVO HORIZONTE	MTS	SECURITY PARTS	305,00	1,5000	457,50
42	Fechadura Elétrica - CEMEI NOVO HORIZONTE Fechadura Elétrica - CEMEI NOVO HORIZONTE	UND	IPEC	1,00	270,0000	270,00
43	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI NOVO HORIZONTE Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI NOVO HORIZONTE	UND	INTELBRAS	1,00	850,0000	850,00
44	Mão de obra para instalação - CEMEI NOVO HORIZONTE Mão de obra para instalação - CEMEI NOVO HORIZONTE	UND	LEANDRO	1,00	355,0000	355,00
Valor total do lote:						1.932,50

Lote: 10

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
45	Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI CRIANÇA FELIZ Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI CRIANÇA FELIZ	MTS	SECURITY PARTS	100,00	1,8700	187,00
46	Fechadura elétrica - CEMEI CRIANÇA FELIZ Fechadura elétrica - CEMEI CRIANÇA FELIZ	UND	IPEC	1,00	399,3100	399,31
47	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI CRIANÇA FELIZ Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI CRIANÇA FELIZ	UND	INTELBRAS	1,00	838,0300	838,03
48	Mão de obra para instalação - CEMEI CRIANÇA FELIZ Mão de obra para instalação - CEMEI CRIANÇA FELIZ	SV	LEANDRO	1,00	325,3600	325,36
Valor total do lote:						1.749,70

Lote: 11

Fornecedor: LEANDRO PEREIRA 07848205975

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
49	Bateria 12V 7AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Bateria 12V 7AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	IPEC	1,00	128,5800	128,58
50	Fonte carregador 2AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Fonte carregador 2AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	IPEC	1,00	217,6100	217,61

51	Botoeira de inox - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Botoeira de inox - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	CITROX PPA	1,00	148,3700	148,37
52	Alarme 4x0,5 alumínio - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Alarme 4x0,5 alumínio - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	MTS	SECURITY PARTS	68,00	2,0800	141,44
53	Controladora de acesso plus - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Controladora de acesso plus - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	RFID READER	1,00	479,7300	479,73
54	Fechadura eletroimã - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Fechadura eletroimã - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	IPEC	1,00	524,2400	524,24
55	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	UND	INTELBRAS	1,00	726,0200	726,02
56	Mão de obra para instalação - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI Mão de obra para instalação - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	SV	LEANDRO	1,00	534,1400	534,14

Valor total do lote: 2.900,13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 20/12/2021

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO PEREIRA

(LEANDRO PEREIRA 07848205975)

\_\_\_\_\_